
Generalforsamling i Gørding Sogneblad d. 9. marts 2023 
 
Referat 
 
 
1.            Ordstyrer: Nora Olesen 
 
               Der kunne konstateres at generalforsamlingen var lovlig indvarslet både via mail til 
foreningerne. 
 
Beretning fra Bestyrelsen (v/ formand Pernille Plesner Troldborg). 
Endelig slap Covid-19 sit tag i os, så 2022 blevet året, hvor vi igen kunne mødes frit i mødelokaler, 
institutioner, skole, kirke og idrætshal. Annoncerne og omtalerne i Sognebladet har vidnet om 
dette.Sognebladets beståen hviler på mange frivilliges kræfter og på annoncørernes støtte til bladet. 
Så tak især til jer annoncører. Men også tak til medlemsforeningerne, der leverer godt stof til bladet. 
Det er glædeligt at se billeder fra afholdte arrangementer, men også appetitvækkende omtaler af 
fremtidige arrangementer sætter vi stor pris på. Tak til omdelerne – til hurtigløberne i 
Håndboldforeningen og i Spejdergruppen. I gør det fortsat glimrende og løser de udfordringer, der 
indimellem opstår på bedste vis. Også tak til Frede Nedergaard for fortsat at sørge for at bladet også 
kan læses på offentlige steder her i byen og i Bramming.Så skal jeg naturligvis også takke 
redaktionen for jeres store arbejde med at give os et Sogneblad, som vi altid glæder os til at få i 
hænderne og læse. Karin og Henrik, I fortjener den største ros. Også tak til Ole for at bistå med at 
holde soft- og hardwaren opdateret og velkørende. Endelig kan jeg også igen i år takke vore 
revisorer og Grafisk Trykcenter for et godt samarbejde. Så har jeg kun tilbage at sige jer to i 
bestyrelsen, Allan og Henrik tak for et godt samarbejde.  
  
Hermed slutter min beretning 
Pernille Plesner Troldborg. 
 
 
Beretning fra Annonceansv. (v/Henrik Pape Vestergaard): 
 
2022 blev et stille og roligt år med få ændringer i annoncørerne og generelt er der fortsat en meget 
stabil økonomi. 
 
En annonce i Gørding Sogneblad er et bidrag til alle lokalområdets foreninger.  
 
Da bladet er et forenings- og kirkeblad kommer det i alle områdets postkasser, så alle kan se 
annoncerne. Ligesom bladet ofte finder sin faste plads i hjemmet, hvor bl.a. telefonlisten over lokale 
firmaer (bagerst i bladet) ofte benyttes. 
 
En kæmpe TAK herfra til alle de trofaste og nye annoncører som bakker op om bladet. 
 
Annoncepriserne har vi valgt at holde fortsat  uændrede i 2023. 
 
 
Beretning fra Redaktionen (v/Henrik Pape Vestergaard) 
 



Foreningernes indlæg og dermed sideantallet har været støt stigende i 2022 og vi ser det som et godt 
tegn på, at der igen er ved at komme godt gang i foreningslivet i Gørding. 
 
Siden sidste generalforsamling er vi desværre blevet en mindre i redaktionen, som nu kun består af 
Karin og Henrik - og med Ole som vores trofaste IT mand. Det kører rigtig godt, hvor vi er gode til 
at hjælpe hinanden med at få klaret bladet til tiden, men vi er selvfølgelig meget sårbare, med så 
lille en redaktion, så sidder der nogen med interesse for at være med i redaktionen skal man endelig 
kontakte os. 
 
Sideforbruget 2022 viser, at der er nogle medlemsforeninger der desværre ikke rigtig får brugt 
bladet. Herfra skal der lyde en opfordring til at få brugt medlemssiderne og selvom der ikke er 
aktuelle aktiviteter at berette om, så vil vi da gerne opfordre til at komme med indlæg. Det kunne 
evt. være præsentation af foreningen og meget gerne med billeder af foreningens frivillige. 
 
Kontakt os endelig i redaktionen hvis der er spørgsmål om hvordan indlæg kan afleveres til bladet. 
 
Der har været lidt leveringsudfordringer, både med PostNord og fra vores trykkeri, så der skal lyde 
en stor tak til vores omdelere for deres hjælp og fleksibilitet, når tingene ikke lige kører som 
planlagt. 
 
I starten af november måned havde vi desværre indbrud i hallen og i Sognebladets lokale! Her blev 
der stjålet rammoduler, grafikkort og processor fra begge vores computere, hvilket selvfølgelig har 
givet en masse bøvl. Der er endnu ikke afklaret i forhold til forsikring, men vi har fået en pc op og 
køre som en foreløbig nødløsning. 
 
Vores software er et løbende abonnement hos Adobe. Dette er blevet muligt, da foreninger nu kan 
blive registreret/godkendt til at indkøbe software med særlig rabat. Dette er via 
hjemmesiden techsoup.dk og kunne måske være relevant for andre lokale foreninger. 
Dette har bl.a. GLIF gjort brug af - i forbindelse med aftale via Gørding Sogneblad omkring adgang 
til Adobe pakken. 
 
Lige en påmindelse om en henvendelse i 2020 fra en professionel fotograf omkring brug af et 
billede uden tilladelse. Dette blev afklaret mellem foreningen der havde indsendt billedet og 
fotografen, men vi vil gerne gøre opmærksom på, at det er foreningerne der til en hver tid selv er 
ansvarlige for det materiale de indsender. 
Vi forbeholder os retten til at redigere i det indsendte materiale, men vi kan ikke tjekke rettigheder 
på alt det materiale vi modtager. 
 
Lige de sædvanlige opfordringer fra redaktionen: 
 
Vi vil godt opfordre foreningerne til at indsende deres indlæg samlet (naturligvis inden deadline). 
Udvælg gerne en enkelt ansvarlig fra hver forening. Så undgår vi at have opsat en side, som så 
pludselig skal ændres/tilpasses fordi der kommer mere materiale. 
 
Husk at sende de originale billeder (jpg, min. 2MB) sammen med indlæg. Billeder der er indsat i 
Word kan ofte ikke kopieres over i bladet, da kvaliteten så ikke er egnet til tryk. Hvis billeder er 
taget med mobiltelefon, så kan de nogle gange være brugbare - men brug altid højeste opløsning 
(HDR) på telefonen. 

http://techsoup.dk/


 
Sognebladet, annoncepriser og vedtægter er at finde på vores hjemmeside under Gørding.dk. 
 
Det er også fra Gørding.dk vi udelukkende tager til kalenderen i bladet. 
Vi tager normalt alle foreningsaktiviteterne med, selvom de ikke er sat til at blive vist på forsiden af 
Gørding.dk. Dog vil faste mødeaftener og lignende normalt blive udeladt fra kalenderen. 
 
Vi har tidligere været ude for, at vi har overset indlæg som var havnet i mailprogrammets 
spamfilter. Det beklager vi selvfølgelig!  
Som forespurgt på tidligere generalforsamling, så forsøger vi nu altid lige at bekræfte modtagelsen 
af indlæg. Så modtager i ikke dette, så kontakt os endeligt. 
Til orientering, så modtager vi fortsat desværre mellem 1-10 spam mails om dagen. 
 
Ved sidste generalforsamling blev der nedsat en arbejdsgruppe vedr. tidslinie / fremtidsplan for 
overgang fra trykt sogneblad til evt. elektroniske medier. 
Vi kom godt igang inden sommeren 2022, men fik aldrig genoptaget arbejdet efter sommerferien. 
Så afslutningen på dette arbejde udestår og vi håber på snarlig genoptagelse. Arbejdsgruppen består 
af: Trine, Per, Henrik, Kasper 
 
Fortsat tak til alle foreninger for Jeres støtte til bladet, det er jo Jeres indlæg der gør bladet værd 
at læse. 
 
Der skal fra mig også lyde en rigtig stor tak til Karin og Ole for den store hjælp med bladet. 
 
Mange tak til Pernille og vores kasserer Allan  for deres arbejde i bestyrelsen.  
 
Regnskab og budget v/Allan 
Gennemgået og godkendt 
 
Indkomne forslag / sidefordeling 
Ingen indkomme 
 
Valg til bestyrelsen 
Genvalg 
Henrik Pape Vestergaard 
 
Suppleanter 
Niels Jørn 
Marianne 
 
Revisorer 
Arne Clausen genvalg 
  

http://g%C3%B8rding.dk/
http://g%C3%B8rding.dk/


 
Evt. 
Debat omkring bladets fremtid: 
 
Informationsplatform Gørding - arbejdspapir 
Til Sognebladets generalforsamling var der lagt op til en drøftelse af,, hvorvidt det er realistisk at 
forestille sig, at Sognebladet skal/kan/vil eksistere i sin nuværende form fremover, eller der kan 
findes et alternativ. Et alternativ, som evt. i begyndelsen kan være et supplement til bladet, og 
senere fungere som afløser.  
 
Under drøftelsen stod det hurtigt klart, at mange - særligt de ældre borgere - vil være meget kede af 
at undvære det trykte blad, og at mange fra samme gruppe er bekymrede i fht. udsigten til et digitalt 
alternativ.  
Udgangen på drøftelsen blev, at et mini-udvalg blev nedsat med det formål at fortsætte drøftelsen 
og fremsætte forslag. Udvalget består af Henrik Pape Vestergaard fra Sognebladet, Kasper Krintel 
fra Sognearkivet, Per Jessen og Trine Ramsing fra Lokalrådet.  
 
Sammenfatning fra møderne fremlagt på Generalforsamlingen. 
Enighed om, at udvalgets opgave ikke er at finde en køreklar model, men at præsentere vores 
overvejelser i fht. en fremtidig informationsplatform.  
 
Hovedpunkterne i vores overvejelser skal herefter samles i et oplæg, der kan præsenteres til 
Lokalrådets årsmøde, hvor mange foreninger er repræsenteret. Det kan også præsenteres i 
Sognebladet, så læserne også får en mulighed for at melde sig på banen med ideer og evt. 
kompetencer.  
 
Hovedpunkter 
 
Perspektiv 
Behovet for at tænke i en alternativ informationsplatform udspringer af Sognebladets eget ønske om 
at udvise rettidig omhu. Øgede omkostninger til tryk gør det tvivlsomt, om Sognebladet vil 
eksistere i sin nuværende form om blot fem års tid (et forsigtigt bud).  
 
Mål: 
Målet er, at byen får en informationsplatform, der er samlingspunkt for foreninger, borgere og 
virksomheder. Hvor man hurtigt, nemt og overskueligt kan orientere sig om lokale nyheder, 
begivenheder og aktiviteter, melde sig til hold og så mange andre funktioner som muligt fra 
oversigten i skemaet ovenfor.  
 
Brugeradfærd/behov 
Der er stor forskel på, hvordan og til hvad, forskellige grupper bruger en by-info-platform. De ældre 
vil gerne have informationerne på tryk, mens de unge finder deres information i facebook-grupper. 
Gørding har sin egen hjemmeside, hvor de forskellige foreninger er repræsenteret, men det 
umiddelbare indtryk er, at den kun besøges i begrænset omfang, samtidig med, at den er svær at 
lægge indlæg op på.  
 
Ansvarlige 



Den optimale løsning vil være en by-redaktion. En gruppe af mennesker med motivation for og 
kompetencer til at varetage opgaven med at opdatere/samle/udgive indlæg fra foreninger. Ideelt set 
på frivillig basis, men alternativt med løn til den/de hovedansvarlige.  
 
 
Økonomi 
 
Udvikling af landsbyområder 
 
 
 
 
 
 

 
 


